
ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 
 

CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 

DELIBERAZIONE N. 11741 
 

Il Consiglio Direttivo dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunito in Roma nel giorno 31 
gennaio 2011 alla presenza di n.                  suoi componenti su un totale di n. 36; 

 vista la Deliberazione del Consiglio Direttivo dell'Istituto n. 11447, del 28 maggio 2010, relativa 
alla istituzione di n. 35 borse di studio post-doctoral (15 borse per fisici teorici e 20 borse per fisici 
sperimentali) da attribuire a giovani fisici stranieri, per soggiorni di studio e ricerca presso le 
Sezioni, Laboratori Nazionali e Centri dell'INFN; 

 visto l'avviso relativo alla pubblicizzazione delle predette borse di studio; 

 vista altresì la disposizione del Presidente dell'I.N.F.N. n. 14128 in data 19 novembre 2010, 
con la quale si è provveduto alla nomina della Commissione esaminatrice del concorso a n. 15 
borse di studio per fisici teorici stranieri; 

visti gli atti della citata Commissione; 

vista la graduatoria generale di merito formata dalla Commissione medesima; 

su proposta della Giunta Esecutiva; 

con n.              voti a favore; 

DELIBERA 
 

1) E' approvata la graduatoria generale di merito formulata dalla Commissione esaminatrice della 
selezione per n. 15 borse di studio per fisici teorici stranieri, come segue: 

 
 

N. Cognome Nome 

1) GONZALEZ CAMARA Pablo 
2) SAPETA Sebastian 
3) YASUTAKE Nobutoshi 
4) BLENNOW Mattias 
5) THOMAS Christopher 
6) SCHMIDT-SOMMERFELD Maximilian 
7) FONG Chee Sheng 
8) HU Bin 
9) VERGU Cristian 

10) BISWAS Sanjoy 
11) MATSUO Yoshinori 
12) PAPAEFSTATHIOU Andreas 
13) GUO Peng 



N. Cognome Nome 
 

14) LINEROS RODRIGUEZ Roberto Alfredo 
15) BHATTACHERJEE Biplob 
16) ANKOWSKI Artur 
17) MIURA Kohtaroh 
18) ZHANG Hong-Fei 
19) GABELLA Maxime 
20) JACQUES Thomas 
21) SABANCILAR Eray 
22) RAMOS Alberto 
23) YAGI Futoshi 
24) LOPEZ HONOREZ Laura 
25) RAJAGOPALAN Shibi 
26) VESELY Petr 
27) KUMAR Ravinder 
28) STEPHAN Jean-Marie 
29) YEGHIKYAN Vahagn 
30) GONCALVES DE ASSIS Paulo Eduardo 
31) ZUO Fen 
32) HASEGAWA Kouhei 
33) CONDEESCU Cezar 
34) MURATA Masaki 
35) MKRTCHYAN Karapet 
36) ANTOLA Matti 
37) KADAR Zoltan 
38) HE Song 
39) PAPATHANASIOU Georgios 
40) MURRAY Sean 



2) Sono conferite le seguenti borse secondo l'ordine della graduatoria di cui al precedente punto 1) 
presso la sede indicata a fianco di ciascun nominativo:  

 
N. Cognome Nome Sede 

1) GONZALEZ CAMARA Pablo Roma Tor Vergata 
2) SAPETA Sebastian Firenze 
3) YASUTAKE Nobutoshi Catania 
4) BLENNOW Mattias Trieste 
5) THOMAS Christopher Roma Tre 
6) SCHMIDT-SOMMERFELD Maximilian Torino 
7) FONG Chee Sheng LNF 
8) HU Bin Padova 
9) VERGU Cristian Bologna 

10) BISWAS Sanjoy Roma 
11) MATSUO Yoshinori Pisa 
12) PAPAEFSTATHIOU Andreas Milano 
13) GUO Peng Genova 
14) LINEROS RODRIGUEZ Roberto Alfredo Napoli 
15) BHATTACHERJEE Biplob Perugia 

3) La spesa relativa alle borse di studio assegnate, trova copertura nel cap. 102150 del bilancio 
dellʼIstituto per gli esercizi finanziari di rispettiva competenza; ai borsisti può essere esteso il 
servizio mensa con le modalità previste per il personale dell'INFN.  



Selezione per l'assegnazione di n. 15 borse di studio post-doctoral per fisici teorici stranieri 
• Composizione della Commissione esaminatrice (Disp. n. 14128 in data 19 novembre 2010): 
 
 Presidente.........................Prof.ssa Marialuisa FRAU 
 Membro.............................Dott. Vittorio DEL DUCA 
 Membro.............................Dott. Francesco VISSANI 

• Domande pervenute: n. 278 

• Candidati esclusi dal concorso: n. 4 per superamento del limite di età indicato nell'avviso di 
pubblicizzazione delle borse e n. 1 in quanto di nazionalità italiana. 

• Candidati ammessi: n. 273 

• Rientrano nella graduatoria di merito n. 40 candidati, elencati di seguito, con la sede prescelta: 
 

N. Cognome Nome Sede Nazionalità 

1) GONZALEZ CAMARA Pablo Roma Tor Vergata spagnola 
2) SAPETA Sebastian Firenze polacca 
3) YASUTAKE Nobutoshi Catania giapponese 
4) BLENNOW Mattias Trieste svedese 
5) THOMAS Christopher Roma Tre britannica 
6) SCHMIDT-SOMMERFELD Maximilian Torino tedesca 
7) FONG Chee Sheng LNF malese 
8) HU Bin Padova cinese 
9) VERGU Cristian Bologna rumena 
10) BISWAS Sanjoy Roma indiana 
11) MATSUO Yoshinori Pisa giapponese 
12) PAPAEFSTATHIOU Andreas Milano cipriota 
13) GUO Peng Genova cinese 
14) LINEROS RODRIGUEZ Roberto Alfredo Napoli cilena 
15) BHATTACHERJEE Biplob Perugia indiana 
16) ANKOWSKI Artur Roma polacca 
17) MIURA Kohtaroh LNF giapponese 
18) ZHANG Hong-Fei LNS cinese 
19) GABELLA Maxime Milano Bicocca svizzera 
20) JACQUES Thomas Roma britannica neozelandese 
21) SABANCILAR Eray LNGS turca 
22) RAMOS Alberto Roma Tor Vergata spagnola 
23) YAGI Futoshi Trieste giapponese 
24) LOPEZ HONOREZ Laura Padova belga, spagnola 
25) RAJAGOPALAN Shibi Torino statunitense 
26) VESELY Petr Napoli ceca 
27) KUMAR Ravinder Pisa indiana 
28) STEPHAN Jean-Marie Pisa francese 
29) YEGHIKYAN Vahagn LNF armena 
30) GONCALVES DE ASSIS Paulo Eduardo Torino brasiliana 
31) ZUO Fen Bari cinese 
32) HASEGAWA Kouhei Firenze giapponese 
33) CONDEESCU Cezar Torino rumena 
34) MURATA Masaki Trieste giapponese 
35) MKRTCHYAN Karapet Pisa armena 
36) ANTOLA Matti Trieste finlandese 
37) KADAR Zoltan Pavia ungherese 
38) HE Song Ferrara cinese 
39) PAPATHANASIOU Georgios Lecce greca 
40) MURRAY Sean Napoli irlandese 



 


